УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 ГОРОДА

КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От «09» января 2023 года                                                        № 77-од

г. Крымск

Об утверждении списка работников МБДОУ детский сад № 35,

обрабатывающих  персональные данные

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ детский

сад № 35 в соответствии с части 1 статьи 19 Федерального закона от 27.07.2006

г.  № 152 ФЗ «О персональных данных»    п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к

обработке персональных данных в МБДОУ детском саду № 35:

Срок: 09.01.2023 – 31.12.2023 г.

2. Утвердить перечень информации МБДОУ детского сада № 35, которая

содержит персональные данные и которую обрабатывают лица, установленные

в пункте 1 настоящего приказа (приложение).

3. Секретарю руководителя  Федченко А.Н. ознакомить под подпись с

настоящим приказом работников в срок до 13.01.2023

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ

детского сада № 35                                             _________________Л.М.Шатун

Должность Ф. И. О. Группа обрабатываемых данных

заведующий Шатун Л.М. Все персональные данные

Старший воспитатель
(ответственный за

работу в АИС

«Навигатор»)

Грекова Н.В. Персональные данные педагогических

работников, воспитанников, родителей

(законных представителей) воспитанников

Старший воспитатель Верещага Р.Н. Персональные данные педагогических
работников

Секретарь
руководителя

Федченко А.Н. Персональные данные воспитанников,
родителей (законных представителей)

воспитанников

Делопроизводитель Мурсатова Г.Я. Персональные данные работников

                                                                                                                                                               Приложение

к приказу заведующего

МБДОУ детского сада № 35

От «09»января 2023 № 77-од

Перечень информации МБДОУ детский сад № 35,

которая содержит персональные данные

Структурное

подразделение

Должность

работающего

сперданными

Цель сбора

персданных

Правовое

основание

получения

персданных

Субъект

персданных

Категории

персданных

Сроки обработки

и хранения

персданных

1 2 3 4 5 6 7

Канцелярия делопроизво

дитель

Прием на

работу

ТК, трудовой

договор

Работник Ф. И. О., данные,

указанные в

паспорте, трудовой

книжке,

свидетельстве о

пенсионном

страховании,

документе об

образованиии (или)

квалификации,

справке об

отсутствии

судимости, военном

билете,

медицинской

книжке

В течение срока трудового

договора, сроков архивного

хранения в образовательной

организации до момента передачи

документов в государственный

архив

Канцелярия Секретарь

руководителя

Прием

заявлений

(согласий,

доверенностей)

от родителей

(законных

представителей)

детей, которых

будут забирать

другие лица

Ст. 5 СК, ст.

21, 1073,

1074 ГК

Родители

(законные

представители),

родственники

воспитанника

Ф. И. О., данные,

указанные в

паспорте,

местожительства

В течение срока, указанного в

заявлении (согласии,

доверенности), и срока хранения–

три года с момента окончания

указанного срока

Методический

кабинет

Старший

воспитатель

Прием

заявлений

педагогических

работников на

аттестацию в

целях

установления

первой и

высшей

Приказ МОН

РФ от

07.04.2017 №

276 «О

проведении

аттестации

пед.работник

ов» ;

ФЗ РФ №

Педагогические

работники;

Ф. И. О., данные,

указанные в

документе об

образовании,

документе о

повышении

квалификации,

документе о

профессиональной

В течение срока, указанного в

заявлении, и срока хранения–три

года с момента окончания

указанного срока

квалификацион

ной категории

Прием

заявлений

(согласий) от

родителей

(законных

представителей)

детей.

273-ФЗ от

29.12.2013г.

«Об

образовании

в РФ»;

Родители

(законные

представители),

родственники

воспитанника

переподготовке,

Ф. И. О., данные,

указанные в

паспорте,

местожительства

С приказом заведующего МБДОУ детского сада № 35

       от 09.01.2023  № ____-од ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. должность Роспись Дата

1.  Грекова Н.В. Старший воспитатель

2.  Верещага Р.Н. Старший воспитатель

3.  Мурсатова Г.Я. делопроизводитель

4.  Федченко А.Н. Секретарь руководителя

	ПРИКАЗ
	С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ детский сад № 35 в соответствии с части 1 статьи 19 Федерального закона от 27.07.2006 г.  № 152 ФЗ «О персональных данных»    п р и к а з ы в а ю:

		2023-03-22T17:10:21+0300
	Шатун Лидия Михайловна
	Я являюсь автором этого документа